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• Odszkodowanie za opóźnioną przesyłkę może być podatkowym 

kosztem 

• Ulga B+R. Wygrana podatników w sprawie wynagrodzeń, przegrana 

w sprawie czasu pracy 

 

VAT 
• Małżeński VAT. Fiskus ma twardy orzech do zgryzienia 
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• Rekompensata za utratę świadczeń pracowniczych jest z PIT 

• Fiskus chce podatku od zwrotu kaucji za wynajem 
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• NSA rozstrzygnie, kiedy można wznawiać postępowanie podatkowe 
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VAT 

Małżeński VAT. Fiskus ma twardy orzech do zgryzienia 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 20-08-2025 

 

Jak wskazuje w artykule Mariusz Szulc, zapadły pierwsze wyroki potwierdzające, że w niektórych 

sytuacjach małżonkowie powinni być uznani za jednego podatnika VAT. Zdaniem ekspertów 

konieczne są pilne zmiany w przepisach o NIP i VAT, gdyż bez nich wyroki pozostaną jedynie na 

papierze. 

Pokaż artykuł 
 
 

 

PIT 

Rekompensata za utratę świadczeń pracowniczych jest z PIT 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 18-08-2025 

Świadczenia wypłacone pracownikom na podstawie porozumienia z pracodawcą nie są 

odszkodowaniem. Są opodatkowane jako przychody ze stosunku pracy – orzekł Naczelny Sąd 

 

CIT 

Odszkodowanie za opóźnioną przesyłkę może być podatkowym kosztem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 18-08-2025 

Podatnik może odliczyć od przychodu odszkodowanie z tytułu uszkodzenia lub utraty przesyłki 

albo opóźnienia w jej dostawie, jeśli nie było w tym jego winy, a spełnione są ogólne warunki, 

o których mowa w art. 15 ust. 1 ustawy o CIT – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. (sygn. akt II FSK 1478/22). 

Pokaż artykuł 

Ulga B+R. Wygrana podatników w sprawie wynagrodzeń, przegrana 

w sprawie czasu pracy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL,  Izabela Tomaszewska-Gałuszka 21-08-2025 

Jak wynika z najnowszego orzeczenia Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 12 sierpnia 

2025 r. (sygn. akt II FSK 1515/22), w kosztach poniesionych na działalność badawczo-

rozwojową spółka ma prawo uwzględnić także wynagrodzenia pracowników za czas urlopu oraz 

zwolnienia chorobowego, ale przy obliczaniu proporcji należy brać pod uwagę nominalny 

wymiar czasu pracy.  

Pokaż artykuł 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9865979,malzenski-vat-fiskus-ma-twardy-orzech-do-zgryzienia.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9862538,odszkodowanie-za-opozniona-przesylke-moze-byc-podatkowym-kosztem.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9866960,ulga-br-wygrana-podatnikow-w-sprawie-wynagrodzen-przegrana-w-sprawi.html
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Administracyjny w wyroku z dnia 5 sierpnia 2025 r. (sygn. akt II FSK 1480/22). Spółka co 

prawda nazwała wypłacone świadczenia odszkodowaniami, ale sąd za kluczowe uznał to, że ich 

wypłata była efektem dobrowolnych ustaleń, a nie obowiązku wynikającego z prawa czy 

z orzeczenia sądu. 

Pokaż artykuł 

 

Fiskus chce podatku od zwrotu kaucji za wynajem 

Źródło: PRAWO.PL, Monika Pogroszewska 21-08-2025 

Najemca może zapłacić podatek, jeśli po zakończeniu umowy najmu właściciel mieszkania 

zwróci mu kaucję. Według organów podatkowych przychodem jest różnica między 

zwaloryzowaną kwotą kaucji a wartością zapłaconą przy rozpoczęciu wynajmu. Sprawa nie jest 

jednak oczywista, bo zgodnie z wyrokiem NSA wynajmujący nie ma przychodu, ponieważ 

uzyskuje świadczenie zwrotne, a waloryzacja nie powoduje dodatkowego przysporzenia. 

Pokaż artykuł 

 

 

Postępowanie podatkowe 

NSA rozstrzygnie, kiedy można wznawiać postępowanie podatkowe 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 18-08-2025 

Czy nowe dowody lub istotne okoliczności musiały być nieznane wcześniej tylko fiskusowi, czy 

fiskusowi i podatnikowi, aby można było wznowić postępowanie zakończone ostateczną 

decyzją? Sądy administracyjne od lat prezentują w tym zakresie dwie odmienne linie 

orzecznicze. O wyjaśnienie, która wykładnia jest prawidłowa, zawnioskował prezes Naczelnego 

Sądu Administracyjnego. Uchwała ma zapaść 13 października 2025 r.  

Pokaż artykuł 

 

 

DMS TAX Sp. z o. o. 

Spółka Doradztwa Podatkowego 

al. Lipowa 32  
53-124 Wrocław 

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-

Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni  
opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk 

Suchecki. 

 
 

 

 
 

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach 

różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich 

związanych z omawianymi przez nas artykułami. 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9862603,rekompensata-za-utrate-swiadczen-pracowniczych-jest-z-pit.html
https://www.prawo.pl/podatki/czy-jest-podatek-od-zwrotu-kaucji-za-wynajem,534481.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9863231,nsa-rozstrzygnie-kiedy-mozna-wznawiac-postepowanie-podatkowe.html

